
Apstiprināts līdzsvara budžets; prioritāte –
infrastruktūra un konkurētspējīga novada
attīstība

4. februārī Cēsu novada domes deputāti  ar 12 balsīm par, vienu pret, un pieciem
deputātiem atturoties, pieņēma 2022. gada budžetu, apstiprinot 84,85 miljonu eiro
kopbudžeta ieņēmumus. Kopbudžeta 2022. gada izdevumi plānoti 81,667 miljonu eiro
apmērā,  no  kuriem 4,989 miljoni  eiro  paredzēti  Līgatnes  apvienības  pārvaldes  un
apvienības  teritorijā  esošo  iestāžu  darbības  nodrošināšanai.  Pašvaldība  vienā
apvienības  pārvaldes  iedzīvotājā  gadā  plāno  ieguldīt  1466  eiro.

Līgatnes  apvienības  pārvaldes  vadītāja  pienākumu
izpildītāja Ilze Goba uzsver:  “Budžets izstrādāts ar
mērķi sekmīgi realizēt vietējās kopienas attīstību un
izaugsmi,  kā  arī  saglabāt  kultūrvēsturisko
mantojumu.”

“Sagatavot  pirmo  jaunā  Cēsu  novada  budžetu
vienlaicīgi bija gan liels izaicinājums, gan atbildība.
Pamatuzdevums bija to veidot vienlīdzīgu un taisnīgu
visam  novadam,  apvienojot  iepriekšējo  septiņu
novadu labākas iestrādes, izlīdzinot gan pakalpojumu
grozu,  atbalstu,  gan  attīstības  potenciālu.  Tāpēc
atļaušos  šī  gada  budžetu  saukt  par  līdzsvara
budžetu, ar ko visā novadā tiecamies uz vienmērīgu
pakalpojumu pieejamību un atbalstu,”  stāsta Cēsu
novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs. 

“Līgatnes apvienības pārvaldē aizvadītajā gadā tika
iesākti trīs vērienīgi projekti, kas prasa lielus finanšu
līdzekļus,  un  tie  tiks  turpināti  arī  šogad.  Tie  ir  –
Gaujas ielas pārbūve Līgatnē, kam budžetā paredzēti



114 000 eiro, Līgatnes pirmsskolas izglītības iestādes
fasādes  atjaunošana  un  energoefektivitātes
paaugstināšana  un  Augšlīgatnes  pirmsskolas
izglītības  iestādes  “Zvaniņi”  energoefektivitātes
paaugstināšanas  būvprojekta  izstrāde.  Līdz  ar  to
mūsu  budžetā  prioritāte  ir  šo  lielo  projektu
īstenošana,”  skaidro  I.  Goba.  

Lielākie ieguldījumi 463 409 eiro apmērā Līgatnes apvienības pārvaldē šogad paredzēti
Līgatnes pirmsskolas izglītības iestādes pārbūvē Gaujas ielā 7. 

Ceļu un ielu kvalitātes uzlabošanai, kā arī satiksmes drošības uzlabojumu veikšanai
2022. gadā plānoti darbi Jumpravas ielā un ceļa posmā Blodziņi (Vaisuļi) - Asaru ceļš.

Papildus paredzēta ielu apgaismojuma izbūve Augšlīgatnē - Pļavas, Ķiršu, Krasta, Dārza
ielās,  kur  plānots  ierīkot  64  gaismekļus.  Finansējums  paredzēts  arī  rehabilitācijas
centra "Līgatne" siltināšanai. 

Jāpiebilst, ka Līgatnes pilsētas un Līgatnes pagasta iedzīvotājiem no šī gada pieejami
gan jauni, gan visā novadā vienoti sociālie pakalpojumi un pabalsti. Piemēram, bērnu
piedzimšanas  pabalsts  200  eiro  apmērā,  jauni  pabalsti  bāreņiem,  aizgādņiem,
aizbildņiem,  bērniem  ar  funkcionālajiem  traucējumiem,  personām  ar  kustību
traucējumiem,  lai  pielāgotu  vides  pieejamību.  

Visiem novada iedzīvotājiem būs pieejamas kopīgas atbalsta programmas:

 Skolēniem – peldētprasmju apmācības un kultūras pasākumu apmeklēšana. 
Līdzfinansējums  daudzdzīvokļu  māju  energoefektivitātei  un  iekšpagalmu
labiekārtošanai; 
Atbalsts kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai;  
Konkurss uzņēmējdarbības atbalstam; 
Kultūras projektu konkursi; 
Digitālo prasmju attīstība iedzīvotājiem; 

Tāpat arī jāpiemin, ka pašvaldības struktūra un pārvaldība kopš 2022.gada 1.janvāra
lielā  mērā  tikusi  centralizēta,  Līgatnes  apvienības  pārvaldes  pārziņā  turpmāk  būs
četras struktūrvienības: Administrācija, Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa,
Sporta centrs, Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs.

Gan  Līgatnes  apvienībā,  gan  visā  novadā  cetralizēti  strādās  pašvaldības  policija,
bāriņtiesa,  būvvalde,  sociālais  dienests,  dzimtsarakstu nodaļa  un bibliotēkas.  Cēsu
novada Centrālā administrācijā  



Kopš 2022. gada 1. janvāra Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvalde ir Cēsu novada
domes  izveidota  Cēsu  novada  pašvaldības  iestāde,  kas  Cēsu  novada  teritoriālajā
iedalījumā – Līgatnes apvienībā, kuras sastāvā ir Līgatnes pilsēta un Līgatnes pagasts,
nodrošina  pašvaldības  sniegto  pakalpojumu  pieejamību  un  citu  no  pašvaldības
funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Cēsu novada pašvaldības budžets skatāms šeit

Budžeta paskaidrojuma raksts.

 

 

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/apstiprinats-lidzsvara-budzets-prioritate-infrastruktura-un-konkuretspejiga-novada-attistiba/
https://www.cesis.lv/images/userfiles/C%C4%93su_novada_bud%C5%BEets.pdf




 

 

 

 

 


